Hoc igitur tempus est Christo edendi sua

miracula. Qualia futura sunt? Taliæ futura sunt

(inquit Propheta) quod ea sustinere non posse-

tum: Cum fecerit mirabilia, non sustinebimus.

Modes hic est ut arduus ita mirabilis loquendi,

sed endens & propius illi quod modo discu-

ntur.

Rede scopum omigie Tertullianus dum ait

quidam beneficia & dona, quæ præstare pos-

sumus principes, nonnulla sint adeo insignia, ut

et habidi nequeant sustinere: Sunt in bonis,

fæci & in mali quædam in tolerabili. Quod

Rex immo suo in amoris signum suat adas

mordi & checares, cumque titulus honorat

egionibus, dicit jurisdictionibus, censibus,

villis, evanibus, præclaris lont hæc, fatig-

beneficia, sed tolerabili & quæ transire pos-

sunt, sustineri, & de facto sustinentur: verum-

tamen si Rex conspicies, sibi familiarem cal-

cas habere immundos, ad pedes ejus se pro-

fessores illas, propriæ manibus emundare ar-

ete possit sui humbria expurgare, an posset

hoc sustinere, an exspectari? Tu videris an illud

sustinere posses, & quitus es illud sustinendō? Quid amplius, si Rex amicum hunc sibi

cernens fame sitique languorem pararet illi

fercula de sua ipsa mensa lapidiora, vineaque de

cellario suo propinaret pretiosiora in codem

calice ex quo bibit ipse, sicut hic est

supremus, & nemo negat, sed tolerabili,

& qui posset sustinere: verum si ea-

dem tempestate cerneret hic familiaris, quod

Rex minus injiceret videribus suis, eaque præ-

scinderet ut propriam illi carnem poteret in

cibum, nec non venas sibi aperire quo proprium

sanguinem illi præberet hauriendum, quomodo

pateretur illud, quomodo sustineret? Quis

tanti doni valeat pondus sufferre, quis suffi-

nere?

Notandum igitur quā appositi declaret 26

Propheta beneficiorum donorumque pou-

dos, que Christus tempore fæce passionis

erat collaturus, talium inquam quæ tolerari

non possent, non sustinerti. Quod Apollo-

los suos inter omnes mundi mortales eligeret,

sibi coadunaret, poterent eis tradere faci-

endi miracula, dæmones effugandi, cum

illis comedere, bibere, convertiatur, be-

neficia sunt hæc præclara, sed tolerabila

sed ea quæ modo præstat, cum sua tollit vesti-

menta, se prætingit ut fernus, peluum acci-

pit, aquâ repler, ad pedes se proflamit disci,

pulorum eos lauaturus, pectora in terram pro-

clini, quis hic homo sustineat? quod ipse ut

illos sustinet, propriam præbeat illis carnem

in cibum & sanguinem in potum, quis hoc

mortalium patiatut? Principem attende Apo-

stoli gregis D.Petrum, quām atrocius læ-

reat, quomodo se subducet, dicendo: Domi-

ne, tu mali lauas pedes? Non lauabis mibi pe-

des in eternum. Considera virum posset factum

hoc gestusque D.Petri describere evidenter,

aut magis propriè, quām eo quod dicit Pro-

pheta: Cum fecerit mirabilia, non sustinebimus.

Tu Domine, mihi non patiar illud in eternum.

Quis ergo pondus illud alterius susti-

neat benēcii, quo seipsum in sanctissimo Sa-

ceramento præberet in cibum portumque fidelibus

tantum est hoc beneficium (inquit Propheta)

ut illud nec tolerare possimus nec sustinere:

Non sustinebimus. Mirate mecum egregiam la-

nu sanctissimam litterarum correspondientum &

quām aperiē D.Ioan. ostendat impletum idque

isidem verbis quod Propheta de hoc mysterio

prædixerat.

Ivan. 6. Enarrat gloriolus Evangelista quod dum
1v. Christus donum hoc manuiflare inciperet ex
 Tale fuit occasione benefici quo turbam innumerabilem
V. Sacra- quinque panibus & duobus p. seibus aluerat in
 menti in- deserto, illis dixerit: quod aliud ebum illis
 fluitio. preparauerat carnis lux & sanguinis; ad vice
 nutrimentum multo dignius, & efficacius: Nisi
 manuifueritis carnem filii hominis & biorient
 ejus sanguinem Ecce, multi quinquo quidam eos
 aiecle & doctrine ejus discipuli, classique
 studiosi, tanum hoc, & excellitum judicauit
 huius promissionis esse pondus, ut non esset,
 qui suffere posset illud & sustinere, quocirca
 illi valedicentes retrocesserunt, dicentes: Da-
u- ras est hic sermo & quis potest cum audire, quis
 sustinere? compara illud: Quis potest sustinere
 horum, cum illo Propheta, Non sustinebamus.
 Fecit non potuerunt tanti beneficium pondus,
 unde quasi scandalizati abiuerunt retrosum, &
 classem eius deferentes, adeoque hi commentari
 sum ceterique Iudei hinc ab illo audientes, ut
 idcirco adeo grauem inuulerint Christo peccati-
 onem, ut ea de causa se subduxerit & qua-
 si fugam inferit ut probat Rupernus agenda
Lib. 2. in septem persecutiones quas Iudei Christo
l. Reg. commouerunt, inter quas haec scriba numeratur.
e. & Quis igitur haec magna non dicat esse be-
 nefici? audite Divum Gregorium Nazianzenum:
D. G. R. E. Hac magna commendatio misericordiae Dei,
Oriat. 2. in quod talia egit, que non creduntur ab hominibus.
S. Iascha, Arantii ideo Christum contemnunt, quod linea-
 pratingitur & discipulorum pedes oblitus Ecce. Ope-
 ra, & misericordia haec sunt adeo sublimes, ut
 quia tales sunt, multi fidem illis non adhibeant,
 verumtamen intentioni Salvatoris erant necessariae:
 quocirca ipse eas exponere dignatus est, ex-
 earumque proponere rationem: etenim abs-
 que eius lumine sagacissimi etiam intellectus
 excababantur, teste Propheta: Oculis non vi-
 dis Deus absque te Ecce, idcirco suam Dominus
 Petrus declarare coepit intentionem, cum per
 hoc illuminaretur.

§. 10. Scitis quid fecerim vobis? *Duo*
adiscipularius virtutes humilitatem, & iba-
 ritatem statuit Christus hac duo opera, ut
 latus fundamentum.

13. 27 **D**vas virtutes voluit Diuinus hic Dominus
 nos figere in discipulorum suorum, no-
 nstrorumque cordibus, que cetera: um sive
 stabile fundamentum. Prima est humilitas, quam
 qui non habet, opera tamen exercet vim
 illi comparatur qui domum edificat nullo pra-
 missio fundamento, que statim ad ima constat.
 Unicus actus superbiæ debet uere posse vitrum
 Angeli supremi præclarissimas, acque circuata
 emolum pulcherrimam in demone mutat
 omnium turpissimum: & actus unicus ipsi
 clavis humiliatis publicatum peccatis repleta
 preparauit ut iuxer coelestes locarem. Sim-
 phonos. Dominus ut hanc rancor solitus sim-
 tem fundat, scipium vel lapidem statim ag-
 gulatum in fundamentum, ita profundum & ho-
 milianum, ut se per terram prostratus & humi-
 num pedibus ad voluntate in forma seu plena
 aqua plenam manus arripiens. Quisnam hu-
 jus exempli sequetur effectus, nisi delubrum
 monium & impietio vanitatem illas: Deinde
 dicitur à facie tua montes desinuerent. Montes
 illum ascende præcelum Petrus Apollinaris
 primicerium, qualiter ad præleinum Citha-
 prostrati & humiliati, prostratos & humiliati
 ut nifallat, scipium ad pedes Domini dejecte,
 multo sincerius & humilius quam dum de
 videns fieri miraculum, Procedit ad pedes Iesu:
 dixitque illi: Exaudi me Domine quia hoc per
 te ego sum. Potiori ratione hoc idem modo
 diceret, & mihi persuadeo idem faduus Appo-
 llarum, mones illi excedens, & Principes Do-
 mus Dei primarios.

Appositi proferimus hic, quod p. a. ante
 diximus de montibus & collibus torrentis An-
 non qui in terram collapsi sunt ad con�eptum
 arce ix deris Domini per vallis doctum trans-
 uit. Non caput Petrus hoc mysterium, for-
 matumque judicio tantum non potest sustinere benefi-
 cium: unde necessarium fuit ut Christus ha-
 ageret quod dicit Propheta: nimis ut infide-
 li illi lucem, quatenus Petrus ceteraque Apo-
 stoli non obsecrantur: Oculis non vidit De-
 us absque te Ecce, quocirca dixit illi: Quod expe-
 cit, tu nescis modo, fieri autem potest: petat
 scilicet hoc humilitatis exemplo: quod ita faci-
 nain aboluta pedum locutione poliquam Demi-
 nus sua resumpsi & vestimenta, & revestiu-
 iterum, lucem illis infudit & noritiam ejus quod
 jam fecerat, unde sic illos alloquitur: Scis quid
 fecerim vobis & vos vocatus me Magister & Domine
 Ecce. Si ergo ego Dominus & Magister vobis
 hoc vobis fecerim, & in tantum me vobis ho-
 milianerum servum meis discipulis, quoniam na-
 gis conuenit ut vobis possumus humiliteris coram eis
 discipulis vestris: hoc etenim opus statui vobis in
 in exemplum: Exemplum datus vobis Ecce. Quia

alio bunc contemplatus non se humiliet? Quis
autem ex celo maneat & eternus? si Regem co-
gnit te viscens se demissum eum ut aliquid de ter-
ra colligat, quam feliciter te proleris idem col-
lebas? Deum confidit humilium aut pedes
bonorum, tempus ad illos prosterne, & coram
proximis nescire profundius humiliat quod si di-
ceris, hoc fecero libertatis. & me ad pedes
siboniisque humiliabo, & coram eo qui mihi
bonum beneficium est me prosterne: inture
Chilium ad petes inde procula, qui cum
dilectos esset, teles puto Christo. *Vnde ex vobis*
dilectos es, & jam in te diabolus circumferret,
tamen ad petes ejus se prosterne: & eos lauas,
quod ab eo non sive mihi persuaso, quam ad
petis se lecere diaboli, & ejus qui tantum
*deum persequebatur, mortemque ejus erat ma-
chinarum.*

Alia virtus quam fundare nescit Christus,
datus est Regno, virgum, sine qua, restante
& venit dicente Apostolo, nulla virtus, immo ne
nisi omnes fratres meritum habent coram
Deo, nichil: quoniam acerbissimum mag-
norum labores, facultates omnes tuas prodigus
efficiunt pauperes, certaque virtutes dilig-
entes excessa. Ea intentione hac nocte ag-
gratia singulariter hoc prescribere mandan-
tam, quod proprium est nobis gratia testamen-
ti & idem vocatur haec concilio *Mandatum:*
Cuius quia non comprehenditur in mandato quod de-
tulisse Dominus de dilectione, tamen hæc ver-
itate repetens: *ille est præceptum meum. Hac manda-*
to, ut diligenter tunc sicut delecte nos. Quia
vero solles objiceris: Domine, quomodo nos
amisisti ex amplius nobis praefixa amoris
fueri, inquit Dominus. Ad hoc SS. institutum Sa-
cramentum, quod opus fuit amoris tesser fer-
entis, ut supra dixi men. Et sicut amore du-
cius Christus SS. hoc instituit Sacramentum,
ita ceteris flagrans amore. Discipulos suos con-
secravit Sacerdotes eisdem Sacramenti mini-
stros de operatore, ut autem tales essent, quales
tamen postular ministerium primo pedes illis
dolis: *officium laue pedes Discipulorum.*

D. Hieronym, perpendit illud quod Deus de-
creau posse quam dilopulat de Arca, candelab-
ro, mensa, & altari, quod agat de Sacerdotum
vobis: & cum iam Moyli prescripsit letet
de quatuor illor, modum etiam illi prescribit,
quo revertere illor, primò illis consecrando. Pri-
mum Pontificis ac reliquos sacerdotes aquis
lavat: dicens: *filios ejus qui applicabas ad officium*

tabernaculi testimoniq. cumque lauari Patrem cum. Exod.
filii aqua, induit Aaron vestimenta sua, ut off. N. 28. &
rat. Sacrificia, ad quorum officium præcipit il- N. 29.
los inungit: Et oleum iunctum fundes super caput D. Hieronym, Apud
eius, atque hoc ritu consecrabitur. D. Hieronym, Apud
interpretatur hic Baptemum, de quo sic ait N. 30. Lipom.

accipimus vesper, nisi latu prius foribus, nec ornan-
tur ad sacra, nisi in Christo nōs homines renascam-
tur: Quia si volentes educat ex aquis que su-
perne perirent, jober ut ex aquis baptizimi pro-
deant homines, quasi ex noua regeneratione,
apti qui per contemplationem altissima petant
nostre fidei mysteria, in quibus deus renal-
cantur: Vnum enim nostrum in nouis virtibus pon-
tur: quia gracia, quæ illis in baptismate infun-
ditur, necessarium ponenda est in vatis nouis, re-
nouatis per aquam ad nouam vitam: optima est
hæc exppositio: verum facile est intellectu hanc
diuinam dispositionem iustum fauere ejus quod
modo tractamus de SS. Sacramento. Amor erga
homines Christum impulit ad hujus institutio-
nem, & quoniam in ipsis viisque ad finem mundi
perfuereret, discipulos suos sacerdotes instituit,
corumque succellores, deinde vult, ut ad tam
sublime conferentur ministerium: videntur enim
primò lauarent aqua, & ad hujus figuræ com-
plementum, hodiè Chilium discipulus suis pe-
des lauas illos ordinatus & consecratus

sacerdotes quo per omnia satisfactum est amo-
ri, cum ille qui ipsum extirparat ad hujus SS. Sa-
cramenti institutionem hominibus ad salutem,
ipsum impulit ut eo modo ejus institutionem
prescriberet, ut bonum hoc illis foret perpe-
tuum, quatenus omnes illo affectu direntur:
etenim in ipso quid quid habet & se ipsum clar-
gitur.

Plures habent Christus rationes diuinum
hoc instituendi. Sacramentum, quarena vniuersa
modum insignis illa est, ut satisfaciat illi quod
in nobis operabatur. Perpicuum est omnia vi-
ventia requiri cibum naturæ lue conuenientem.
Ratio in-
stitutio. Nonnulla paleantur granis, alia carnis,
alia terra, alia fructibus. Creavit nos Deus, & nis V-Sa-
cramentum filii Adam terreni, cibum nobis conce-
rat terrenum, qualem primæ parenti nostro
tribuerat fructus terra & terrena. Extulit nos
ad dignitatem altiorum fecisse filios Dei, & ea-
mente descendit in mundum. Audi quid dicat
D. Ioan. *Vide te qualam charitatem dedi nobis Pa-*
ter, ut filii Dei nominemur & simus. Ratio po-
nulabat ut nobis cibum largitetur dignioriem
cum enim nos faciat Deus, nobisque dederit
diuinæ naturæ participationem, expediebat
alimentum.

alimentum dare nobilium cibumque Deo prop-
trum. Deus seipso ut proprio cibo pascunt &
seipsum seipso nutrit : conueniens ergo erat ut
eudem nobis cibum erogaret : Accipere & come-
dere. Ceterum ratio proposito nostro confor-
mior hujus operis institutioni ea censeretur esse,
ut in nobis charitatem erga se nostrumque
proximum inflammaret. Perpende quid erigeri:

J. Cor. xii. Dominus Iesus in qua nocte transubstantiatus eo tem-
pore quo mortales arroci eum odio perfe-
quebantur, insigniora praebet amoris suae iudica-
tio: quando mortem eius meditamus, cibum
illis preparat vita: quando auferre illi moli-
untur discipulos, famam, honorem, vestimentis
exerto imo & anima & vita, ipse init consilium
ditandi hominem dando illi quidquid haberet,
ut nec sibi parcat. Haec sunt, ita haec talia sunt
beneficia, ut non possimus nisi praedicta Pro-
pheta verba repetere: Cum feceris mirabilia non
sustinebimus. Proh que beneficia! Qui fauores
Quis cibas? Quae mensa! Perpendit illam
D. Chrys. & exclamat horaturque nos ut se-
dulo consideremus, qualiter ad illam acceda-
mus, & caueamus ne simus alii Iudee tradito-
res, hypocritae facilegi: tam ad terribilem men-
tio de pros-
fam cum debita reverentia, cum congrua vigilan-
tissima iusta opportunitum tempus inuitat. Nullus ibi Iudas
Tom. 3. reperiatur, nullus malignus accedat, nec injida-
mente condonatur. Nullus fidius accedat, nullus fu-
cato animo. Pura igitur sit mens, pura cogitatio,
Ho. de di-

uite qua Condiderat S. hic Doctor quod quamvis di-
eis s. inter ues epulo plura haberet vituperio panique di-
Ho. in Iuc. gis, ob quia hic infamis sit & omnem mercatur
Tom. 2. contemptum, & ibi ardebat ardoribus flammis
illius gehenna sempiternis, ut nec aqua guttae
sit vestis obtineat sibi refrigerium: attamen de aliquo vi-
dens sit prudens posse laudari: nempe quod
vestitur eo modo quo psicebatur, vestigie
mensa sua conuenient: si namque ferculis se
nuntriebat opiparis, vestes assiduebat pretiosas:
Lue. 16. 1. sic illum describit Euangclista: Indubitate pura
pura & bijss. & epulabatur quicquidq[ue] plendide.
Regalis erat illi mensa ferculis instructa magni-
ficis cui vestis condigna respondebat, etaque
Regia, purpura & biffus. Quosdam intinxerat
qui solis attendant mensis, & genio indulgentes
sordidis lacerisque induantur: alios videoas
quorum prima & ultima cura sit de cultu ve-
stium & ornata superfluentia, qui non nisi aliis
& oleribus nutruntur. Disproprio est haec
vituperabilis: suadet enim ratio ut cibo vestis
vestigie cibus corresponeat; quamuis enim

metipos, si quis aduersus aliquem habet querela-
sive & Dominus dominus vobis ita & co. si epule
epule sunt charitatis & amoris, tali sunt & ap-
petit velis tua principialis. Super omnia autem
charitatem habere &c. Sit cibo vestis consonans
Quales epula, talia sunt & consonantia. Eundem
persuadeo hoc ipsum intendere Apollonem nos
sic monestem: Indumenta Domini vestis Con-
sonans quondam Christum in cibis illoque
met illoque vescamini.

Mea sententia historiam tangit illam no-
man de facie, cum enim Rebecca eidem pro-
passe ex Hebreo castissimam lapidatum, elec-
tissimum detaxit quia manus collumque loco
adornaret, eo modo ut illam patrem benefi-
cioni capientem dignum prepararent, inquit
dem illum hunc vestire, eo quo epula pre-
intuxerat. O quales epulas nobis prudenter
preparat Rebecca, diuina felicitate sapientia &
quam potentes habet manus haec nostra mat-
ria & follicia! O quam exeleste nubes oper-
ferentum quod est ipse Christus Dei filius u-
sus, innocens, impollitus, purus & super euan-
amore eterni Patris; nostrique seruamens
humilis, obediens, pariens, & remillor imperi-
orum. Ecce quale coniunctum. Ex hoc ipso que-
tolle vestimentum cum enim Christum mangle-
ces, Christum induas, Indumenta Domini vestis
Christum, & simile sit mensa restituenda:
quandoquidem tota sit amor, puritas & fidel-
itas, sit etiam tale vestimentum semper preper-
tuum.

de charitate servens, lauditatem fulgens, & nomen paritatem, quæ tibi ad hoc coniunctionum & tecum in ascendendum. Perpendamus cum R. Espero, illud Exodi, quando Dominus ut populo fauisceret manum acori, promisit illi Manna: Ecce ego plasim vobis panes de celo. Ego dico populus & colligat, qui sufficiat per finem vestri. Profectio & nobis spiritualiter egrediamur ex vi colligant. Vnde egredientium est de prima cœnacione, de vetustate vite. Non tam enim deposito veteri homini, non eis nobis in Manna colligere, non est nobis Dominicum patrem manucare. Fratrem si digne manducare capiam, ab animi cœnitate corporis sensus egrediar, et radechart usq[ue] gemitu, odoratu, & tactu amicitudinem non esse arbitrari; an vero sit corpus Christi, an vera sit caro id quod sumimus. Vero que locutus sum vobis, spiritus & vita sunt, verba fidei, verba veritatis sufficit prolatæ esse super fabricationem panis & vitæ, ut inserviant spiritus, & vita anima creature inanimata, quamvis species carnis nos mouentur in illo.

Dificilassem habet non levem, qualiter Manna de celo deciderit. Sicutum Moyles remorat. Mane quoque rati jacentis per circuitum tabernaculi: cumque operantes superficiem terra, apparet in solitudine miraculum, & quasi pilo in primis in similitudinem præmias super terram. Norat Canaan in Hebreo preponet adverbium Ecce si super facies defensum. Apparuit manna ros super terræ insuperficie & super eam quædam grana qualia ex milio vel octo remanserunt, quando in mortuis illis cortex auteretur, seu sicut floriferae: quod hoc significat? Chaldaeus & Vatibus opiniorum primò ecclæsiæ totum super terram, & deinde Manna, super quod aliud cœniū terreni operantur: sic enim veritatem Chaldaeus Operantur res. Figura hic præmittitur. Eschiphilæ inter eos nuditissimos rores, id est inter duas species sacramentales. In omnibus partibus id est Christus. Et refert Cornelius à Lypide quoddam Iudei ad hunc hodie mensa sua apud dominum representant, ponentes panem inter duas mensas.

P. Ponio hoc mihi certius videtur quod Abul. collegit ex libro Numeri. Dum descendere nocte super coenam, descendebat pariter & Manna:

"cum primo iuxta ejus sententiam, excitabatur Deus ventum qui terram à vaporibus & imundis expurgabat, ut nihil horridum remansiret quod Manna possit inquinare: deinde descendebat ros qui consolabatur, & super cum Manna detiniebat. Verboque jacens quod

est quasi recumbente super rorem illum, & ita vocat Caiet. Lectionarium: nobis exponit dispositio quam locus ille habere debebat, in quo Manna recumeret, nimis ut esset purus & impollitus. Cates decidebant inter tentoria, Manna vero: In solitudine apparet, ut necesse fuerit egredi extra castra ad illud colligendum. SS. Sacramentum panis est de celo, non solum sanctus, purus, & defæcatus, sed etiam ipsa puritas, ipsa munditas, ipsaque sanctitas: est amoris Dei pignus erga homines. Hoc igitur tibi conflet, dispositionem quam tibi accedendum est ut illud recipias, esse debere puritatem, sanctitatem, & charitatem in Deum & proximum adeo fervorem, ut velis hanc preparationis conueniat coniunctio huius cibi divinitissimi: si namque buccellum hanc attendens caelestem, inuenies electrum esse Ezechielis, in quo conueciebant aurum pretiosum & purissimum argentum, ex omni parte rigue circumdatum. De medio gaudii, quasi species elætri.

S. II. Accedit amor ad ultimum pedes lauando 29

Iude, illique SS. tribuendo Sacramentum, Ho. 69, in magniori miraculo, quam unio scripturæ & lumen glacie in Egypto.

1.

Hoc quod singulariter (idem notante D. Christus Chrysostomus) ponderat D. Ioannes declarat. Iude prius amoris Chrysostomus magnitudinem eius, non laudat victoriam, illud est; quod haec beneficium pedes secundum D. Petrum, D. Andreæ, & etiamsi Sanctis Ieron. 3. 7. contulerit Apostolis sed etiam illi proditori, 2 Tim. 3. 16, quo mundus non silit nequorem, nempe Iude in Iohann. 3. 19, quem jam ita fortiter diabolus occupauit, ut optimè quadraret illi nomen à Christo Iohann. datum, cum appellante diabolum: Vnde ex verbis c. Ser. 2. in diabolus est. Huic pedes laeti: & quamvis D. Cana Aug. a cui suffragantur Beda, b Ruperti, Domin. & D. Tho. d. D. Berna. e & alii, credat & ego dico. 69. similiter credam, quod hanc pedum lotionem in Iohann. a D. Petro Deus incepit, atamen D. Chrysostomus c. 13. sequitur Theophylactus g & b. Iohann. thymius, h & prior illis senierat. Origenes c. 1. Tom. 32. dit Iudam sufficere primum, cui Christus pedes in Iohann. abliuit, & Toleus nostro tempore Card. Do. g. Tolet. in Cifissimus hoc probate contentus ex ipso c. 13. Iohann. textu Euangelij: hanc autem producit Orig. Annal. 18 rationem quare Christus prior ad illum accellebatur. Hoc debet quia grauior laborabat necessitate, & is est Christi affectus in quo se patiens amoris vis declararet. gen. c. 9.

B. b. D. L. 28.

D. Laurentius Iulianus opinatur quod eos
etiam fuit exoculatus. In genua igitur pro-
curabit, & ducas illas manus diuinis plena-
diuinis ejus subfertit pedibus, quasi cas illi
obligendo, donec pedes perverissimi illius dis-
cipuli facio suo Christus co. di applicat. Solet

II.
Similitud.
medicus ut cordis intelligat pulsum duos aut
tres digitos super ponere arterie brachii, vbi
attinet pulsus attendit, & ex illo capi illius
experiuntiam. O Iuda, attende quales sint cor-
dis mei pulsus, quos pedibus possis percipere, &
calorem agnoscere quo anteori tui flagrat ardor.
O Beatisissime Ioannis quam beata fuit illa
sors tua, quando caput tuum ad pectus ejus dul-
citer inclinasti! Verum attende quod in hoc te
Iudas videatur præcurrere, quandoquidem ejus
ibi pedes Salvator applicet, insuevit quid cum
illo agat etenim ibi pedes applicat, vbi tu ma-
gno tuo emolumento caput appoluisti. An quid
facere potest amplius?

III.
Quid Domine mi, prætendis quando pedi-
bus perfidi hujus Apostoli propriis ipsis mani-
vul Chri bus aquam super infundis; solent illæ, Domine,
tus ludu instrumentum esse tuus iustitia, & tuarum vim
mergere dices injuriarum in eos qui temporibus Noe ex-
malitiam cœsis habent te grauiter offendebant. Illis per-
vicaciam puniuiti Pharaonis : *Contribulisti ea-*
Pf. 73. 1. pita draconem in aqua. An fortassis hunc merge-

re proponis ipso Pharaone duriorum? Quid agit

Domine mi dextram tuam ad ejus extendens

pedes? An hor præ manus habes quod Ioh ait:

Iob. 28. 8. Ad gliscem extensis manus tuam, subvertit a ra-

dicibus montes? Numquid filicem hunc vis sub-

vertere conuacem? O amor! Impugnar eorū

eius combattere. Duo sunt quibus corda vincuntur

& emolliuntur: corda genitosa humilitate

superantur, & prona sui dejectione; quamvis

leu sit fortissimus bestiarum in coram colubris,

siam perditam ferociatem. Corda

vilia & feruilia muneribus ascorvuntur: eo

Pro. 30. namque modo Jacob fratri sui Elia studebat

30. cor emolliire: dicebat enim: Elacabo eum mu-

Gen. 32. neribus. Christus cor illud adamantium sub-

20. jiceret sibi laborabar. Eia Iuda, mi discipule, si

Matt. 22. cor tuum nobilis, tui ecce me pedibus adolu-

23. dum. Operc perfricio quod tibi cunctisque man-

davi; quod si tempore sacrificii offrendi re-

Expendi cordas fueris, quod frater tuus habet aliquid

tur loio aduersum te, vade reconciliari prius fratri tuo,

pedum & tunc veniens offeres munus tuum. Paratus ad

Iudea à sum Sacrifictium mei ihsus in atra cruci obla-